2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 27.06.2023 г.  № 148
	О внесении изменений в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Принято Советом депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области «27» июня 2023 года

        В целях приведения Устава Руднянского городского поселения Руднянского района  Смоленской  области  в  соответствие  с  нормами  Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 16.06.2006 № 38, от 15.01.2007 № 92, от 03.09.2007 № 129, от 03.09.2007 № 130, от 11.04.2008 № 168, от 16.10.2009 № 276, от 31.05.2010 № 345, от 28.12.2010 № 46, от 13.12.2011 № 106, от 23.10.2012 № 164, от 30.08.2013 № 237, от 24.04.2014 № 281, от 29.12.2014 № 337,
от 24.12.2015 № 37, от 24.04.2017 № 106, от 18.05.2018 № 171, от 24.06.2019
№ 227, от 09.12.2020 № 30, от 26.11.2021 № 68, от 10.11.2022 №112) следующие изменения:

 1) статью 25 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1 Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Руднянский голос» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Руднянского городского  поселения

Руднянского района Смоленской области                                        Е.Е. Школьская